

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事
工事地名	石川県小松市安宅新町地先から白山市相川新町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500045	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	219日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年11月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	石川海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防 (小松地区)		式	1		36,939,032				
海域堤本体工		式	1		34,693,141				
海岸コンクリートブロック工		式	1		34,693,141				
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	消波ブロック12t	個	109	6,929	755,261				単-1号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格16t	個	260	8,023	2,085,980				単-2号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	消波ブロック12t	個	59	104,400	6,159,600				単-3号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	消波ブロック12t	個	50	118,100	5,905,000				単-4号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格16t	個	130	62,690	8,149,700				単-5号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格16t	個	130	89,520	11,637,600				単-6号
仮設工		式	1		2,245,891				
工事用道路工		式	1		197,349				
敷鉄板	設置のみ	m2	204	967.4	197,349				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積出基地工		式	1		2,048,542				
積出基地	設置のみ	式	1		2,048,542			内-1号	
直接工事費		式	1		36,939,032				
共通仮設費		式	1		11,248,900				
共通仮設費		式	1		7,946,900				
運搬費		式	1		4,106,900				
仮設材運搬費		t	174.7	4,666	815,150			単-8号	
作業船等えい航費		回	2	975,000	1,950,000			単-9号	
交通船		日	25	53,670	1,341,750			単-10号	
準備費		式	1		3,324,800				
繋船費(海岸)		式	1		2,472,500			内-2号	
退避		日	3	284,100	852,300			単-11号	

設計内訳書

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		72, 200				
工事管理台帳作成費		式	1		72, 200			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		443, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 302, 000				
純工事費		式	1		48, 187, 932				
現場管理費		式	1		11, 940, 000				
工事原価		式	1		122, 577, 446				
一般管理費等		式	1		20, 082, 554				
工事価格		式	1		142, 660, 000				
消費税相当額		式	1		14, 266, 000				
工事費計		式	1		156, 926, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防 (松任地区)		式	1		37,496,932				
海域堤本体工		式	1		20,607,270				
海岸コンクリートブロック工		式	1		20,607,270				
海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t	個	108	181,100	19,558,800				単-1号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t	個	34	5,019	170,646				単-2号
海岸コンクリートブロック据付(陸上)	ブロック規格12t	個	108	8,128	877,824				単-3号
仮設工		式	1		16,889,662				
工事用道路工		式	1		8,254,472				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1200(ダブル構造)	m	35	134,400	4,704,000				単-4号
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	袋	8	8,821	70,568				単-5号
敷鉄板		m2	2,248	1,548	3,479,904				単-6号
作業ヤード整備工		式	1		7,842,150				

設計内訳書

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板		Ⅲ型 L=7. 5m							単-7号
			枚	333	23, 550	7, 842, 150			
交通管理工									
			式	1		793, 040			
交通誘導警備員									単-8号
			人日	46	17, 240	793, 040			
直接工事費									
			式	1		37, 496, 932			
共通仮設費									
			式	1		12, 583, 582			
共通仮設費									
			式	1		9, 246, 582			
運搬費									
			式	1		8, 797, 582			
重建設機械分解組立輸送費									単-9号
			回	2	2, 048, 000	4, 096, 000			
仮設材運搬費									単-10号
			t	538	8, 739	4, 701, 582			
現場環境改善費（率計上）									
			式	1		449, 000			
共通仮設費（率計上）									
			式	1		3, 337, 000			
純工事費									
			式	1		50, 080, 514			

設計内訳書

工事名	R 7 石川海岸離岸堤等補強工事					(当 初)		事業区分	海岸整備
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		12,369,000				
工事原価		式	1		62,449,514				

一式当たり内訳書

積出基地
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	230	247. 5	56, 925			
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	160	1, 139	182, 240			
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	90	861	77, 490			
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	511	225. 4	115, 179			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 76日 有 181日 無	枚	55	5, 852	321, 860			
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1. 0)	t	51. 2	15, 630	800, 256			
仮設鋼材損料	H-594×302×14×23, 供用日数84日, 整備費含まず	t	51. 2	9, 660	494, 592			
合 計					2, 048, 542			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
繋船費(海岸)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 25日 92日 41日 30日	式	1		1,260,000			
間接費（繋船費）	引船 25日 92日 41日 30日	式	1		970,700			
間接費（繋船費）	潜水士船 4日 92日 41日 30日	式	1		241,800			
合 計					2,472,500			

一式当たり内訳書

工事管理台帳作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事管理台帳作成費	技術員2.0人/式	式	1		72,200			
合 計					72,200			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	消波ブロック12t	単位	個	数量	109	単価 6,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬・仮置き		消波ブロック12t 往復平均運搬距離L=0.24km	個	109	6,929	755,261	
計						755,261	
単価						6,929	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格16t	単位	個	数量	260	単価 8,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬・仮置き		ブロック規格16t 往復平均運搬距離L=0.33km	個	260	8,023	2,085,980	
計						2,085,980	
単価						8,023	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	消波ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	104,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積み込み・運搬・据付工		陸上設置 起重機船100t吊 12個/日	個	1	104,400	104,400		
計						104,400		
単価						104,400	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	消波ブロック12t	単位	個	数量	1	単価	118,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積み込み・運搬・据付工		水中設置 起重機船100t吊 12個/日	個	1	118,100	118,100		
計						118,100		
単価						118,100	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格16t	単位	個	数量	1	単価 62,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付け工		陸上設置 12.5tを超え22.0t以下 9km以下	個	1	62,690	62,690	
計						62,690	
単価						62,690	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格16t	単位	個	数量	1	単価 89,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付け工		陸上設置 12.5tを超え22.0t以下 12km以下	個	1	89,520	89,520	
計						89,520	
単価						89,520	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	敷鉄板	設置のみ	単位	m2	数量	204	単価	967.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	204	225.4	45,981.6			
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 80日 有 153日 無	枚	22	6,880	151,360			
計					197,341.6			
単価					967.4	円/m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	仮設材運搬費		単位	t	数量	174. 7	単価	4, 666
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注;北陸 L≦10km 製品長12m<L≦15m 割増無	t	35. 4	4, 030	142, 662		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注;北陸 L≦10km 製品長L>15m 割増無	t	15. 8	5, 180	81, 844		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注;北陸 L≦10km 製品長L≦12m 割増無	t	123. 5	3, 410	421, 135		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	51. 2	1, 500	76, 800		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	123. 5	750	92, 625		
計						815, 066		
単価						4, 666	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	作業船等えい航費		単位	回	数量	2	単価	975,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航費（引船））		12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	日	2	975,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						975,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通船		単位	日	数量	25	単価	53,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	25	53,670	1,341,750		
計						1,341,750		
単価						53,670	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	退避		単位	日	数量	3	単価	284,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（退避費）引船		12.5tを超え22.0t以下 72km/日	日	3	284,100	852,300		
計						852,300		
単価						284,100	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t	単位	個	数量	100	単価 181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 21.87m2/個 各種 5.166m3/個 一般	個	100	173,000	17,300,000	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1.16	191,300	221,908	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	3.04	192,400	584,896	
計						18,106,804	
単価						181,100	円／個

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一2号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t	単位	個	数量	34	単価	5,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック横取り		11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式インチ・ラチェン・ブ型) 100t吊 標準(1.0)	個	34	5,019	170,646		
計						170,646		
単価						5,019	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	海岸コンクリートブロック据付(陸上)	ブロック規格12t	単位	個	数量	1	単価	8, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬・据付		ブロック規格12t 往復平均運搬距離L=0. 11km	個	1	8, 128	8, 128		
計						8, 128		
単価						8, 128	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1200 (ダブル構造)	単位	m	数量	35	単価	134, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管 1,100～1,500mm 要 全ての費用	m	35	134, 400	4, 704, 000		
計						4, 704, 000		
単価						134, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	8	単価 8,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
●設置							
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	8	7,788	62,304	
●撤去							
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	8	1,033	8,264	
計						70,568	
単価						8,821	円／袋

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	敷鉄板		単位	m2	数量	2, 248	単価	1, 548
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	2, 248	437. 6	983, 724. 8		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 135日 無 有	枚	173	12, 710	2, 198, 830		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 37日 無 有	枚	69	4, 282	295, 458		
計						3, 478, 012. 8		
単価						1, 548	円／m2	

1 次単価表

単一7号		鋼矢板	III型 L=7.5m	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
		パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	333	9,587	3,192,471		
		パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	枚	333	6,910	2,301,030		
		鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 7.5m/枚 28日 無 有 3650円 無 1回	枚	333	7,047	2,346,651		
		計						7,840,152	
		単価						23,550	円／枚

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	46	単価	17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	46	17,240	793,040		
計						793,040		
単価						17,240	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	2,048,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,773,000	2,773,000		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,322,000	1,322,000		
計						4,095,000		
単価						2,048,000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	仮設材運搬費		単位	t	数量	538	単価	8,739
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板)の運搬		(往路)発注;北陸 L≦10km 製品長L≦12m 割増無	t	538	3,410	1,834,580		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板)の運搬		(復路)発注;北陸 L≦10km 製品長L≦12m 割増無	t	538	3,410	1,834,580		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み,取卸し(往復分)	t	150	3,000	450,000		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	388	750	291,000		
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	388	750	291,000		
計						4,701,160		
単価						8,739	円／t	